Estodo do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000
99700-000 Erechim— RS

Oficio Gab. SMS n.°  361/2021

Erechim, 14 de julho de 2021.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Erechim-RS
J1JARES BERNARDI

Assunto: Resposta ao Pedido de Providências n°401/2021 do Sr. Vereador Claudemir de Araújo

Prezado Presidente:

Ao cumprimentá-la cordialmente, em resposta ao Pedido de Providências n°

401/2021, do Sr. Vereador Claudemir de Araújo, informamos que, desde fevereiro de 2021, as UBS's

passaram, gradativamente, a não fechar ao meio dia, sendo que na data de hoje todas as UBS's e a Unidade

Central atendem no horário do meio dia. Assim, a reivindicação do Nobre Vereador já foi implantada pelo

Município.

Sendo o que tínhamos para o momento, nos colocamos à disposição para maiores

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Eclesan An
Secretária Munici

ao
ta de Saúde